
SERVIZIO DELLA SANITÀ ANIMALE

Determinazione n. 3767 del 22 novembre 2016 

Oggetto: Fornitura vaccini “Agalassia Contagiosa”: liquidazione fatture
               Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna, Sassari

IL DIRETTORE

PREMESSO che l'art. 1 lettera c della Legge Regionale n.57 del 30/10/1986 modificata dalla 
Legge Regionale n.29 dell'8 agosto 1991 stabilisce la vaccinazione 
obbligatoria e gratuita per le greggi nelle quali si siano verificati uno o più casi 
di “Agalassia Contagiosa”;

RICHIAMATA la nota dell'Assessorato Igiene e Sanità n.27553 del 13/11/2014 che dispone il 
pagamento  da  parte  delle  Aziende  Sanitarie  delle  forniture  di  vaccino  per  
l'Agalassia Contagiosa all'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna –
Sede di Sassari;

VISTE le fatture  dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna – 
Sede di Sassari e verificate le relative bolle di accompagnamento per
 un importo complessivo di € 270,00 (euro duecentosettanta/00),
 fatture elencate nel prospetto che si allega alla presente per farne 
parte integrale e sostanziale;

ACCERTATO che le forniture sono conformi all'ordine per quantità, qualità e prezzo e che i 
vaccini di che trattasi, sono stati regolarmente presi in carico dal Responsabile 
del Servizio competente;

RICHIAMATE la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008), il Decreto 3 aprile
2013, n. 55 e la relativa circolare esplicativa n.1 del 09/03/2015 in materia di
fatturazione elettronica;

STABILITO in  ragione  di  quanto  disposto  dalla  suddetta  normativa,  di  demandare  al
Servizio  Aziendale  di  Contabilità  e  Bilancio  l'acquisizione  dei  documenti
contabili in formato elettronico sopra citati;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione dei crediti di cui sopra;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 475 del 29/04/2015 di incarico  
sostitutivo provvisorio di Direzione della Struttura Complessa di Sanità 
Animale alla Dott.ssa Marina Deledda;

VISTA la nota Prot.  PG/2014/62187 del 30/12/2014 del Commissario Straordinario  
di  proroga  per  la  firma dei  provvedimenti  di  ordinaria  amministrazione  già  
conferite ai Direttori delle strutture aziendali;

VISTO l’art. 4, 2° comma del D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e 
provvedimenti di rilevanza esterna;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione Aziendale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Aziendale;

Fornitura vaccini “Agalassia Contagiosa”: liquidazione fatture IZS della Sardegna,Sassari



DATO ATTO    che la R.A.S. Provvederà ad accreditare la somma anticipata dall'Azienda  
    Sanitaria di Nuoro;

  DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) é  autorizzato  il  pagamento  delle  fatture  come  da  prospetto  allegato,dell'Istituto
Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna – Sede di Sassari , relative alla fornitura
di vaccino per l'”Agalassia Contagiosa” per un importo complessivo di € 270,00 (euro
duecentosettanta/00   );

b) é  demandata  al  Servizio  Aziendale  di  Contabilità  e  Bilancio  l'acquisizione  dei
documenti contabili in formato elettronico sopra citati;

c) la spesa complessiva di  €  270,00 (euro  duecentosettanta/00 )  è da imputarsi  sul
conto n. A501010401- Acquisti di materiali per profilassi – vaccini;

d) di dare atto che dall'esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriore spese a carico del bilancio aziendale;

e) Il Servizio Bilancio  è incaricato delle attività di reciproca competenza.

Il Direttore del Servizio Sanità Animale
f.to Dott.ssa Marina Deledda

Estensore della Determinazione
f.to Maria Rosaria Chessa

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On-line di
questa Amministrazione 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

DESTINATARI Ruolo


 Resp. Servizio Bilancio C
 Resp. Servizio della Sanità Animale R

            R = Responsabile         C = Coinvolto

Fornitura vaccini “Agalassia Contagiosa”: liquidazione fatture IZS della Sardegna,Sassari


